
4

شماره 1587 / 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان

تا انتخابات؛

تحرکات انتخاباتی در اردوگاه اصولگرایی
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عربستان؛ و  ایران  خودرویی  روابط  سرگیری  از  خصوص  در  پیش بینی  یک 

سعودی ها در راه تأمین 
خودروی ایران!
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رو در رو

گزارش

عضو فراکسیون روحانیت مجلس:

کشف حجاب 
خیلی کمرنگ 

شده است

عصر جهانی شدن؛

نقش دیپلماسی فرهنگی
 در عصر انقلاب تکنولوژی

موسی احمدی عضو فراکسیون روحانیت مجلسمی گوید: 
خیلــی از افرادی کــه بی حجاب بــه خیابان ها می آیند، 
ناآگاهند و تحت تاثیر تبلیغات مخالفان نظام قرار گرفتند. 
من در دبیرســتان های دخترانه ای رفتم و دو ســاعت در 
خصوص حجاب صحبت کــردم و دیدم همان بچه هایی 
که در خصوص رعایت حجاب، بی انگیزه بودند، خیلی زیبا 

متوجه قضایا شدند و تغییر رویه دادند.
رویداد۲۴ نوشت: دو روز پیش، نمایندگان مجلس به اجرای 
سه ساله و آزمایشی لایحه عفاف و حجاب که هفته ها به 
واسطه اصل هشتاد و پنجی شدن در کمیسیون قضایی و 
حقوقی بررسی شده بود، رای دادند. از این رو در خصوص 
ظهور پدیده کشف حجاب که بیش از یک سال از عمر آن 
می گذرد با موسی احمدی نماینده جم و عضو فراکسیون 
روحانیــت مجلس گفت وگو کردیم که در ادامه می توانید 

مهمترین بخش های این مصاحبه را بخوانید:
* اینکه گفته شود همه افرادی که روی به ...

محمد مهدی سید ناصری، پژوهشگر حقوق بین الملل 
عمومی: فرهنگ مجموعه ای پیچیده  از علوم، دانش ها، هنرها، 
افکار، اعتقادات، قوانین و مقررات، آداب و رسوم، سنت ها و به طور 
خلاصه کلیه ی  آموخته ها و عاداتی است که یک انسان به عنوان 
عضو جامعه اخذ می کند. در واقع فرهنگ چیزی است که از نسلی 
به نسل دیگر منتقل می شود و از محلی به محل دیگر می رود. 
علم روابط بین الملل به بررســی روابط میان کشورها ، سازمان 
های دولتی ، ســازمان های غیر دولتی مستقل ، سازمان های 
مردمی و چند ملیتی می پردازد . با توجه به گسترش ابعاد روابط 
میان کشورها اعم از روابط سیاسی ، تجاری، فرهنگی و غیره نیاز 
به آشنایی با علم روابط بین الملل به یکی از ملزومات مورد نیاز 
کلیه ی کشورها و دولت ها به شمار می آید. روابط بین الملل به 
عنوان یک پدیده ی علمی، دارای ارکان متعددی است که یکی 
از رکن های مهم آن در عصر تکنولوژی، فرهنگ بعنوان اعتقادها، 
سنت ها و عادت های هر ملت می باشد. به نحوی که گروهی از 
تئوری پردازان روابط بین الملل همچون هانتینگتون، فرهنگ را 
ادامه در صفحه3

وزیــر راه و شهرســازی گفت: در همه جای کشــور 
خبرهای خوبی از کاهش قیمت مسکن شنیده می شود 

و باز هم باید کاهش پیدا کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
مهرداد بذرپاش در حاشیه بازدید از مترو شهر جدید 
پرنــد اظهار کرد: طی روزهای آینده در شــهر جدید 
پردیس ۱۰ هزار واحد مسکونی تقدیم مردم می شود. 
الان در بعضی شــهرهای جدید بــا خانه های خالی 
مواجهیم. عرضه انجام شده اما واحدها خالی است. با 

مکانیزمهای تنظیمی که داریم ان شاءالله این واحدها به 
بازار عرضه می شود.

وی افزود: در حال حاضر در همه کشور خبرهای خوبی 
از کاهش قیمت مسکن شنیده می شود و باز هم باید 
کاهش پیدا کند. این موضوع اثر مستقیم بر بازار اجاره 

خواهد داشت.
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه رشد سرسام آور و 
بلاوجه مسکن هیچ دلیلی ندارد گفت: بخش زیادی از 
این رشدها ناشی از کاهش عرضه زمین بود. تصمیمی 

که ما گرفته ایم عرضه گسترده زمین در استانها است 
که تا پایان سال ۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستاها به 

مردم واگذار می کنیم.
بذرپاش بیان کــرد: در هفته های آینــده حدود ۷۰ 
 هــزار هکتار قطعه زمین در خراســان رضوی واگذار 

می کنیم.
 در کنار زمین های شــهری، زمینهای روســتایی نیز 
واگذار می شــود. این احتکاری کــه در محدوده های 

شهری ایجاد شده بود در حال شکسته شدن است.

منتظر سقوط قیمت مسکن باشید
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تا انتخابات؛

تحرکات انتخاباتی در اردوگاه اصولگرایی
با نزدیک شدن به انتخابات مجلس در 
اســفند ۱۴۰۲، صف بندی احزاب در 
ایران، نه تنها در بین جناح ها و طیف 
های مختلف سیاســی بلکه در درون 
اردوگاه اصولگرایان مشهودتر و جدی تر 
شده است و به نظر می رسد ارائه لیست 
واحد در ایــن اردوگاه در این انتخابات 

بیشتر رؤیا باشد.
از ســوی دیگر برخی ناظران سیاسی 
معتقدنــد در انتخابات پیش رو، دولت 
هم در قامت نهــادی فعال وارد عرصه 
انتخابات خواهد شد تا بتواند مجلسی 
هماهنگ با خود را ســازماندهی کند. 
این موضوع زمانی جدی تر شد و مورد 
انتقاد نماینــدگان مجلس قرار گرفت 
که معاون سیاســی احمد وحیدی در 
وزارت کشــور، با ابلاغ بخشنامه ای از 
استانداران خواســته بود، در همراهی 
و رفتــار با نماینــدگان فعلی مجلس 
قائل  اسلامی، محدودیت هایی  شورای 
شــوند. نمایندگان مجلــس در انتقاد 
به این بخشــنامه از تلاش دولت برای 
انتخابات  »مهندســی«  و  »مدیریت« 

اسفند روایت می کردند.
اقدامی که در نهایت به برکناری معاون 
سیاسی وزیر منجر شد اما وزیر کشور 
محمدتقی  ســردار  جایگزین کردن  با 
شاه چراغی، نشان داد قرار نیست تغییر 
چندانی در مسیر سیاست های انتخاباتی 
اش به وجود آورد. حضور برخی وزرای 
دولت در جلسات انتخاباتی طیف های 
حامی دولت نیز از دیگر اتفاقاتی بود که 

بر این ادعا مُهر تایید زد.
چالش »لیست واحد« و »لیست مشترک« در 

جریان اصولگرا
اما اصول گراها به عنوان برجســته ترین 
جریان سیاسی حاضر در انتخابات که 
از شــانس بیشتری برای حضور متکثر 
در انتخابات نســبت به اصلاح طلبان و 
با چالش تعدد  اعتدالیون برخوردارند، 
روبرو هستند،  انتخاباتی  لیســت های 
آنچنان که حمیدرضا ترقی عضو حزب 
موتلفــه پیش بینی می کند راســت 
گرایان با حداقل ۵ لیســت وارد میدان 

انتخابات شوند.
در واقــع حفظ یا رســیدن به »قدرت 
سیاسی« و کسب کرسی های بیشتری 
از پارلمان آینده، به مخرج مشــترک 
رقابت اصول گراها بــا یکدیگر، تبدیل 
شده است. برهمین اســاس می توان 
تحرکات انتخاباتــی برخی طیف های 

اصول گرا را زیر ذره بین برد.
ابُهت شورای ائتلاف از دست رفت

شورای ائتلاف که با کنار زدن محوریت 
روحانیت در جریان اصولگرا، از انتخابات 
قبل عنان لیســت بنــدی در جریان 
اصولگرا را به دســت گرفته بود کم کم 
از آن ابهت خود فاصله گرفته و برخی 
رقبای درون جریانی را روبروی خود می 
بیند با این وجود این شورا همچنان یک 
ســر تصمیم گیری و لیست بندی در 

انتخابات خواهد بود.
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
شامل احزابی چون جمعیت ایثارگران 
انقلاب اســلامی، جمعیــت رهپویان 
انقلاب اســلامی، جمعیــت جانبازان 
انقلاب اســلامی، جمعیت وفــاداران 
انقلاب اســلامی، کانون دانشــگاهیان 
ایران اســلامی، حزب توسعه و عدالت 
ایران اســلامی، می شود که می تواند 
رقیبی جدی برای شــورای وحدت و 
حتی طیف پایداری ها و شریانی ها در 

انتخابات شود. 
لیدری این شــورا در دســت غلامعلی 
حدادعادل است که تلاش دارد با ایفای 
نقــش میانجی گری برخی طیف های 
دیگر اصولگرا چون شــورای وحدت یا 
نواصولگرایان نزدیک به قالیباف را همراه 
با خود کند تا لیستی مشترک و قوی 

مقابــل پایداری ها و دولتی ها باشــد. 
هرچند جمعیت پیشــرفت و عدالت از 
ابتدا جزئی از شــورای ائتلاف است اما 
ساز جدایی آنان از این شورا منتهی به 
تلاش های مضاعــف حدادعادل برای 
جلب نظر آنان در عدم انشعاب تمرکز 

یافته است.
شورای وحدت تن به حذف روحانیت نداد

شــورای وحدت نتیجــه نارضایتی از 
تصمیمات شــورای ائتلافــی ها بود. 
مهمترین نارضایتی نیز از بی توجهی به 
جایگاه روحانیت در تصمیمات انتخاباتی 
این شورا بود برهمین اساس هم بعد از 
انتخابات مجلس یازدهم این شــورا به 
ریاســت آیت الله محمدعلی موحدی 
کرمانی در آبــان ۱۳۹۹ و در انتقاد به 
عملکرد شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی )شــانا( منشعب شده و شکل 

گرفت.
در واقــع شــورای وحــدت به منظور 
احیای نقش محوری جامعه روحانیت 
مبارز در میان اصول گرایان، تأســیس 

شد. منوچهر متکی سخنگوی شورای 
وحدت، ســازوکار شــورای ائتلاف را 
ناکارآمد و غیر نظام مند خوانده بود و از 
آنجاکه ائتلاف شانا از نقش پدرسالارانه 
جامعه مدرسین، مرجعیت زدایی کرده 
بودند، انتقاد داشــت. متکی اخیرا هم 
بحــث ها درباره ائتلاف با شــانا و ارائه 

لیست مشترک را تایید نکرده بود.
پورمحمدی عضو شــاخص  مصطفی 
جامعــه روحانیت و شــورای وحدت 
نیــز از حدادعادل به ســبب پیروی از 
مدل پدرســالاری و تحمیل نظر خود 
بر شــورای ائتلاف، انتقاد کرده بود. از 
ســوی دیگر مدل شــورای وحدت در 
ســازماندهی و کار تشکیلاتی همانند 
شــورای ائتلاف اســت و از اشــتراک 
حداکثــری در بهره مندی از ســازمان 

رأی در »اصناف و اقشار« برخوردارند. 
اگرچه این دو گروه در ســال ۱۴۰۰ بر 
ابراهیم رئیسی ائتلاف کردند؛ اما ناظران 
سیاســی معتقدند این تشــکیلات در 
شــهرهای بزرگ، لیست مستقل ارائه 

خواهند کرد.
نقشه جبهه پایداری برای قبضه مجلس به 

نفع دولت
»پســرانِ شــلوغ« جریــان اصولگرا 
سالهاســت که بازی وحدت را در این 
اردوگاه بهــم زده اند و با بالا رفتن علم 
انتخابات ساز ناکوک آنها هم کوک می 
شود. آنها در چند انتخابات اخیر تلاش 
کرده اند با کلید واژه »کاندیدای اصلح« 
در مســیر لیست مشــترک و ائتلافی 
اصولگرایان سنگ اندازی کنند و البته 
هربار نیز در نهایــت در دقیقه ۹۰ و با 
گرفتن ســهم قابل توجهی به لیست 

مشترک رأی داده اند.

انتخابات مجلس دوازدهم اما می تواند 
متفاوت باشــد، چه آنکه دولتی بر سر 
کار اســت که این جبهه نفوذ پررنگ و 
محسوسی در آن دارد و از قضا دولتی ها 
نیز روی آنها حساب ویژه برای چینش 
مجلس آینده باز کــرده اند. برهمین 
اساس و با توجه به سیگنال های ارسال 
شده از این جبهه به نظر می رسد بازی 
خراب کنی وحدت تا روز موعد انتخابات 
ادامــه یابد و آنها با لیســتی منفک از 
لیست شورای وحدت یا شورای ائتلاف 

وارد رقابت انتخاباتی شوند.
شریان روی دیگر سکه پایداری است

شریان را باید روی دیگر سکه پایداری 
دانست، چه آنکه ستون های تصمیم گیر 
و تصمیم ساز این جبهه را جداشدگان و 
حتی می توان گفت طردشدگان جبهه 
پایداری تشکیل داده اند. محوریت در 
دست حمید رسایی اســت اما برخی 
چهره ها چون کوچک زاده و نبویان را 

نیز در کنار خود می بیند.
حضور دو عضو دولت یعنی بذرپاش و 

امیرحسین قاضی زاده در اولین جلسه 
انتخاباتــی این جبهه ایــن احتمال را 
مطرح کرد که دولتی ها در پوشش این 
جبهه ورود جدی به انتخابات داشــته 
باشند، احتمالی که البته دولتی ها رد 

می کنند.
برخی ناظران سیاسی معتقدند جبهه 
پایداری و جبهه شــریان دو روی یک 
سکه بوده و جدا از هم نیستند، در واقع 
حضور اعضای جبهــه پایداری در این 
گروه جدید، به منزله گسترش سازمان 
و تشکیلات سیاســی جبهه پایداری 
برای جذب جوانان و طیف جدید است. 
این احتمال آنجا جدی تر می شود که 
می بینیم مرام و بنیان فکری شریان و 
جبهه پایداری از مفاهیم واحدی پیروی 
می کند و همراهی دولت با این دو جبهه 

حکایت از برنامه ریزی جدی برای قبضه 
مجلس دوازدهم و زمینه ســازی برای 
تصاحب ریاست جمهوری ۱۴۰۴ دارد.

برخی تحلیلگران سیاســی معتقدند، 
شــریان بــه دلیــل اختلاف نظرهای 
جدی با نواصولگراها و شورای ائتلاف، 
بعید اســت در شــرایط عــدم حضور 
رقبــای اصلاح طلب، در کنار قالیباف و 
حدادعادل قرار گیرد و در نهایت لیستی 
مشــترک با پایداری ها را وارد رقابت 

خواهد کرد.
نقشه قالیباف برای صدرنشینی در لیست های 

مشترک
لیدری نواصولگراها در دســت قالیباف 
اســت و بدنه اجرایی و تشکیلاتی این 
جریان، مدیران سابق شهرداری تهران 
و نمایندگان وفادار به او در فراکسیون 
انقلاب اسلامی مجلس یازدهم هستند. 
تلاش قالیبــاف برای طــرح گفتمان 

»حکمرانی نو«، اگرچــه حامیان او را 
بعد از اتفاقات بعد از فوت مهسا امینی 
نسبت به »تغییرات بزرگ و تصمیمات 
سخت« امیدوار کرد؛ اما به نظر می رسد 
فصل همراهی او با دولت ســیزدهم به 
پایان رسیده و رئیسی که پشتوانه خود 
را به جبهه پایداری گرم تر می بیند، دیگر 
حاضر نیســت با رقیب و حامی سابق 

خود ائتلاف کند.  
نو اصول گراها از سوی دیگر هدف حمله 
جبهه پایداری هستند و در سیاست های 
اجتماعی و فرهنگی همچون فیلترینگ 
و حذف اســاتید دانشــگاه، با یکدیگر 
اختلاف نظــر دارند. امــا نقطه ضعف در 
ســازمان دهی تشــکیلاتی مستقل، نو 
اصول گراها را به شورای وحدت و ائتلاف، 
وابســته می کند. البته این وابســتگی 
تشــکیلاتی چندان بــرای آقای رئیس 
مجلس فعلی بد نخواهد بود و در غیاب 
چهره های شاخص اصولگرا و نزدیک به 
این طیف های اصولگرایی، قدرت چانه 
زنی او برای قرارگرفتن در صدر لیست 

های مشترک را بالا می برد.  
در چنین شرایطی، سناریوی محتمل 
برای شهرهای بزرگ، تقسیم سهم هر 
یک از سه گروه شورای وحدت، ائتلاف 
و نو اصول گراها در یک لیست مشترک 
منهای پایداری ها خواهد بود و لیدری 

و صدرنشینی به قالیباف خواهد رسید.
میانه روها با لیست مستقل می آیند

گروهی از نمایندگان ادوار مجلس که 
انتقاد جدی بــه اصولگرایان حاضر در 
پارلمان و دولت رئیســی دارند نیز یک 
ســر انتخابات خوهند بــود. در میان 
ایــن میانه روها طیف هــای مختلف 
اصولگرایانی که تحرکات تشــکیلاتی 
شــورای وحدت، شــانا، پایداری و ...را 
قبول ندارند نیز حضور دارند. این طیف 
از اصولگرایان منتقدین جدی وضعیت 
فعلی هســتند و از تفکرات و ایده های 
چهــره های میانــه رو و عقلایی چون 
علی لاریجانی کمک می گیرند و برخی 
چهره ها چون باهنر که منتقد این تفرقه 
بین اصولگرایان است هم نزدیکی فکری 

به این جریان دارد.
ناظران سیاســی معتقدند میانه روها 
از ظرفیــت بــالای نماینــدگان ادوار 
برخورداند و برهمین اساس ارائه لیست 
مستقل از ســوی اصولگرایان میانه رو 
را محتمل می دانند. برهمین اســاس 
به نظر می رســد سازمان دهی رأی به 
جای کلانشهرها در حوزه های انتخاباتی 

کوچکتر باشد.
البته در این میــان برخی مانع ها نیز 
ممکن اســت ظهور و بروز پیدا کنند، 
مانند زمینه سازی و تلاش های پشت 
پرده تندروها برای حذف و ردصلاحیت 
میانه روها از طریق کانال های صیانتی 
و نظارتی. تاکتیکی که جدید نیست و 

قبلا هم به کار گرفته بودند.
حرکت چراغ خاموش لیست های پراکنده

در همه انتخابات ها، گروه های سیاسی 
هســتند که یا در چانه زنی سیاســی 
از قــدرت و ســرمایه اجتماعی کافی 
برخوردار نیســتند یا تلاش می کنند 
بدون مشارکت در ائتلاف های بزرگ که 
تعهد سیاسی به آنها را به همراه دارد، 
در نقشی مستقل برای پیروزی اقلیتی 
از کاندیداهــا تــلاش نمایند. برهمین 
اســاس پیش بینی می شود احتمال 
ارائه لیســت های مســتقل از ســوی 
عدالت خواهان، امام صادقی ها و نزدیکان 
به حلقه های فکری مؤسساتی همچون 
سراج و مصاف را نیز در انتخابات پیش 
رو شــاهد باشــیم. مردان و زنانی که 
می خواهند چراغ خاموش به ساختمان 
هرمی برونــد، اما می تواننــد با تغییر 
ترکیب سیاسی نمایندگان در سرنوشت 

طرح ها و لوایح اثرگذار باشند.

انتخابات مجلس ۱۴۰۲ بیش از آنکه رقابت بین چپ و راست باشد، 
رقابت بین طیف های مختلف اصولگرایان است، از تندروها تا 

نواصولگرایان و عقلای و میانه روهای راست گرا.

,,

عضو فراکسیون روحانیت مجلس: 
کشف حجاب خیلی کمرنگ شده است

موسی احمدی عضو فراکسیون روحانیت مجلسمی گوید: خیلی 
از افرادی که بی حجاب به خیابان هــا می آیند، ناآگاهند و تحت 
تاثیر تبلیغات مخالفان نظام قرار گرفتند. من در دبیرســتان های 
دخترانه ای رفتم و دو ســاعت در خصوص حجاب صحبت کردم 
و دیدم همان بچه هایی که در خصوص رعایت حجاب، بی انگیزه 

بودند، خیلی زیبا متوجه قضایا شدند و تغییر رویه دادند.
رویداد۲۴ نوشت: دو روز پیش، نمایندگان مجلس به اجرای سه 
ساله و آزمایشی لایحه عفاف و حجاب که هفته ها به واسطه اصل 
هشتاد و پنجی شدن در کمیسیون قضایی و حقوقی بررسی شده 
بود، رای دادند. از این رو در خصوص ظهور پدیده کشف حجاب که 
بیش از یک سال از عمر آن می گذرد با موسی احمدی نماینده جم 
و عضو فراکسیون روحانیت مجلس گفت وگو کردیم که در ادامه 

می توانید مهمترین بخش های این مصاحبه را بخوانید:
* اینکه گفته شود همه افرادی که روی به کشف حجاب می آورند 
می خواهند مخالفت خود را با نظام جمهوری اسلامی نشان دهند، 
درست نیست. رهبر معظم انقلاب اشارات خوبی داشتند و گفتند 
برخی از اغتشاشات و کشف حجاب هایی که رخ می دهد، می باید 

منشاء آن را در خارج از کشور جستجو کرد.
* به شخصه برای جلوگیری از پدیده کشف حجاب و روشنگری 
در این باره به مدارس یا مجامع رفتم و با دختران نوجوان صحبت 
کــردم. نگاه آن ها این نبود که در قالــب معاند نظام این کار ها را 

انجام بدهند.
* ما در حرکت های ســکولاری و افرادی که نگاه غیردینی دارند 
می بینیم که روی پدیده بین اذهان کار می کنند و نگاه شــان این 
است که روی ذهن نوجوان ها فعالیت کنند تا این افراد را به یک 
نحوی به سمت و سوی کمرنگ شدن دین و مذهب بکشانند. از 
این رو دستگاه های خارجی و معاند نظام به جد روی این موضوع 

سرمایه گذاری کرده اند.
* قطعاً اگر جوان از جایی دیگر از نظر دینی اشــباع نشود، تحت 
تاثیر تبلیغات معاندین قرار می گیرد، ولی باز هم می گویم معنی 
کارشــان این نیست که تمام عیار علیه انقلاب و نظام وارد صحنه 

شده اند.
* خیلی از افــرادی که بی حجاب به خیابان ها می آیند، ناآگاهند 
و تحــت تاثیر تبلیغــات مخالفان نظــام قرار گرفتنــد. من در 
دبیرســتان های دخترانه ای رفتم و دو ساعت در خصوص حجاب 
صحبت کــردم و دیدم همان بچه هایی کــه در خصوص رعایت 
حجاب، بی انگیزه بودند، خیلی زیبا متوجه قضایا شــدند و تغییر 

رویه دادند.
* مــا نیاز داریم در مدارس، مســاجد، در فضا های فرهنگی و در 
رسانه ها، واقعاً کار فرهنگی قوی داشته باشیم و حجاب را به عنوان 
یک ایده، اسوه و الگو که موجب امنیت قشر زنان می شود به جامعه 

منعکس کنیم.
* چه در تهران و چه در شــهر های دیگر حضور داشــته و دارم 
و حقیقتاً پدیده کشــف حجاب نســبت به روز هایی که افراد و 
گروه هایــی این جریان را به زنان ایــران تزریق می کردند، خیلی 

کمرنگ شده است.
* دشمن، دشمن است و روی همه موضوعات و از جمله گسترش 
پدیده کشــف حجاب، برنامه ریزی کرده است. دشمن تمام توان 
خود را گذاشت تا سالگرد خانم امینی را برگزار و اغتشاش ایجاد 

کند، ولی نتوانست.
* فرصتی که نظام جمهوری اسلامی به خیلی ها داد و مدارا هایی 
که کرد باعث شــد آن ها متوجه شــوند پشــت صحنه قضایای 

اغتشاشات و کشف حجاب چیست.
* در اوایل اغتشاشــات، برخی افراد، نگاه تقابلی داشــتند، ولی 
تصمیم گیران نظام گفتند بگذارید خود افرادی که تحت تاثیر قرار 

گرفتند، متوجه موضوعات و جریانان انحرافی بشوند.
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عصر جهانی شدن؛

نقش دیپلماسی فرهنگی در عصر انقلاب تکنولوژی
عامل تنش های بین المللی قلمداد کرده و در 
مقابل آن ها گروهی دیگر فرهنگ را عامل 

همگرایی های بین المللی می دانند.
فرهنگ را به جرات می توان گفت که برای 
موجودات بشر مهم است اما استفاده از آن 
به عنوان یک ابزارتحلیلی می تواند مشکل 
ساز شــود. فرهنگ مفهومی چند وجهی 
است که بیشتر از آن در شیوه هایی مبهم و 
شهودی استفاده می کنند. چالش اصلی در 
این میان تصمیم گیری درباره ی، این است 
که فرهنگ چیست و محدود کردن نفوذ 
آن چگونه خواهد بود. فرهنگ را هیچ گاه 
نمی توان به طور جامع و کامل تعریف نمود. 
این امر تا حدودی به این علت اســت که 
فرهنگ بسیار پیچیده و پویا است. در عمل، 
دیدن از زوایای هزار توی فرهنگ نیازمند 
شناخت نهادها و مظاهر هویت فرهنگی 
است: تصاویر، مفاهیم، هنجارها، ارزش ها 
و روش هایی که به نظر می رسد در تعیین 
حیات سیاسی یا بین المللی حائز اهمیت 
است. بنابراین اندیشیدن درباره فرهنگ در 
حقوق و روابط بین الملل ارزشمند است. در 
حوزه مطالعات بین الملل غالباً قدرت مادی 
و سخت هسته ی اصلی و تعیین کننده ی 
میزان قدرت و نــوع روابط میان دولت ها 
بوده اســت. اما پس از جنگ سرد، قدرت 
مــادی به تنهایی پاســخ گوی نیاز جوامع 
بشــری نیست و شــکل دیگری از قدرت 
که پایه های آن را مبانی ارزشی و هویتی و 
فرهنگی تشکیل می دهد، اهمیت بیشتری 
یافته است. فرهنگ و روابط فرهنگی  چنان 
در ابعاد همه جانبه ی زندگی دولت - ملت ها 
تنیده شده  است که امروزه روابط بین الملل 
را روابط میان فرهنگ ها تعبیر می کنند.  در 
عصر حاضر که ابزار و پدیده های تکنولوژی 
تمام صحنه های زندگی بشر را در بر گرفته 
اســت، کشوری موفق اســت که بتواند از 
طریق فرهنــگ، ارزش  و ایدئولوژی خود 
اندیشــه و ترجیحات دیگر دولت ملت ها 
را تحت تاثیر قــرار داده و گفتمان و نظم 
بین الملل را در جهت مبانی فرهنگی ارزشی 
خود هدایت کند.  با توجه به آنچه از تعریف 
فرهنگ گفته شــد مفهوم فرهنگ امری 
دشوار و پیچیده است. اما می بایست گفت 
هر معنایی که از فرهنگ داشته باشیم یک 
معنای کلی در آن نهفته اســت و آن رشد 
و بالندگی اســت. با توجه به این تعریف، 
می توان گفت که در تحولات بین المللی در 
ادوار گوناگون تاریخی، فرهنگ نقش اساسی 
در تحولات داشته است. از آنجا که فرهنگ 
به عنوان یک ایزار مناســب برای دخالت 

در کشــور دیگری کاربرد دارد، کشورها از 
این مساله به خوبی استفاده نمودند. دین 
و مذهب به عنوان یک شــاخص فرهنگی  
همواره در ایفای مناقشات بین المللی کار 
ســاز بوده است. مســلمانان و مسیحیان 
از این عامل به خوبی اســتفاده نمودند. در 
عصر مدرن که فرهنگ رکن سوم سیاست 
خارجی کشورها را تشکیل می دهد، کشورها 
با آگاهی از مسأله کاهش اقتدار حاکمیت ها 
سعی دارند که از این مساله به نحوی مطلوب 
استفاده نمایند. روابط فرهنگی تا آنجا پیش 
می رود که مقدمات همکاری های منطقه ای 
را فراهم می آورد و کشورها با عنایت به این 
پیوند فرهنگی درصددند که همکاری های 
خود را بــه حورزه های گوناگون اقتصادی، 
سیاسی و امنیتی تسری دهند. اتحادیه ی 
اروپا نمونه ای از یک اتحادیه موفق اســت 
که همکاری های این اتحادیه را بمی بایست 

مدیــون اتحــاد مقدس قــرن هفدهم و 
فرهنگ تقسیم منافع جست و جو نمود. 
با روندهای جهانی شدن و دهکده جهانی 
مک لوهان کشورهای پیشرفته با بهره گیری 
از مدرن تریــن تکنولوژی های مدرن خود 
سعی دارند که فرهنگی پذیرا و موفق ارائه 
دهند. خرده فرهنگ ها نیز از سوی دیگر بر 
اثر کاهش حاکمیت دولت ها از آزادی عمل 
نسبی برخوردار شدند. روند جهانی شدن 
آزمونی خواهد بــود برای تمدن ها. در این 
آزمون نخبگان سنتی و مدرن در یک تقابل 
رو در روی هم قرار خواهند گرفت. فرهنگ 
به دو صورت تعریف شده است. یک تعریف 
آن را سیستمی از نمادها و معانی می داند که 

نظام زندگی انسان را معنا می بخشد.
بر مبنای این تعریف فرهنگ برابر با خرد 
جمعی مشــترک اســت. این نگاه باعث 
می شود معانی بین الاذهانی از فرهنگ در 
جهان خلق شود و همگان به فهم و تفسیر 
آن بپردازند. امروزه در روابط بین الملل، از 
فرهنگ اســتفاده ابزاری شــده است؛ به 
خصوص بعــد از جنگ دوم جهانی که در 

خدمت سیاست و قدرت قرار گرفت. در این 
دوره، روابط بین الملل سمت و سوی امنیتی 
و اقتصادی پیدا کــرد و فرهنگ به خاطر 
تسلط پوزیتیویسم که به قدرت مادی توجه 
نشان می دهد به حاشیه رفت. معادلات این 
دوره نشان داده است که، فرهنگ تا زمانی 
در مناســبات بین الملل مؤثر است که به 
تأمین اهداف امنیتی و اقتصادی قدرت ها 
کمک کند. البته فرهنگ نقش ابزاری مثبت 
هم می تواند داشــته باشد؛ یعنی اینکه در 
خدمت صلح و تفاهم میان کشورها باشد. 
یکی از دلایل وجودی ســازمان علمی و 
آموزشــی و فرهنگی سازمان ملل متحد؛ 
)یونســکو( هم همین اســت و می تواند 
حداقل به عنــوان ابزار صلح در روابط بین 
الملل مورد استفاده قرار گیرد. آنچه مسلم 
است؛ امروزه اما به فرهنگ فراتر از ابزار نگاه 
میشود و فرهنگ نقش زیربنایی پیدا کرده 

است. هانتینگتون معتقد است فرهنگ بعد 
از دوران جنگ سرد نقشی اساسی داشته و 
دولت های ملی را در خود مستحیل می کند. 
این دیدگاه صورتی تنازعی دارد و تحولات 
بعد از جنگ ســرد نشان داد که او چندان 
هم بیراه نگفته است. دیدگاه دیگر نقشی 
مثبت برای فرهنگ قائل است؛ که زیربنای 
تاسیس سازمان   هایی همانند یونسکو را هم 
همین نگرش تشکیل می دهد. دیدگاهی 
مثــل نظر فوکویاما هم وجــود دارد که از 
همسان سازی فرهنگی و به قولی الگوی 
لیبرال دموکراســی ســخن می گوید که 
فراگیری آن به معنی پایان تاریخ خواهد بود.

فرهنگ ابزار دیپلماســی اســت؛ امروزه با 
استفاده از ابزار ارتباطات عرصه های سیاسی 
و اقتصادی و فرهنگی و تکنولوژی، جهانی 
می شوند. در میان انواع دیپلماسی نوین اعم 
از دیپلماسی عمومی، دیپلماسی رسانه ای و 
دیپلماسی آموزش، دیپلماسی فرهنگی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. دیپلماسی 
فرهنگی به کشــورها اجازه می دهد که با 
استناد به عناصر کلیدی و نفوذ دولت های 

خود، به طور مستقیم با مخاطبان خارجی، 
به انضمام مردم معمولی و رهبران افکار، در 
ارتباط باشند. نفوذ روی توده های خارجی و 
آوردن آنها به صحنه بین المللی، به منظور 
فراهم آوردن فشــار مؤثر به دولت های آنها، 
در نظر گرفته می شود. دیپلماسی فرهنگی 
فرایند مؤثری اســت کــه در آن فرهنگ 
یک ملت به جهان بیرون عرضه می شــود 
و خصوصیــات منحصر به فــرد فرهنگی 
ملت ها در ســطوح دو جانبه و چند جانبه 
ترویــج می یابند تأثیرگــذاری فرهنگ در 
حوزه سیاســت خارجی به حدی است که 
در عصر کنونــی از فرهنگ به عنوان قدرت 
نرم در سیاســت خارجی بحث می شود که 
عنوان دیپلماسی فرهنگی به آن می دهند و 
به معنای استفاده از ابزارها و مکانیسم های 
فرهنگی برای معرفــی و انتقال فرهنگ و 
تمدن یک سرزمین به سرزمین و فرهنگ 
دیگر است. دیپلماسی فرهنگی هنر کاربست 
و اجرای سیاســت های فرهنگی توســط 
نمایندگان رســمی کشورهاست. به تعبیر 
دیگر، مهارت و هنر استفاده از توزیع بهینه 
بودجه تشخیص داده شده برای برنامه های 
فرهنگی توســط دیپلمات ها، دیپلماسی 
فرهنگی نامیده می شــود. این برنامه ها یا 
فعالیت ها، خود ممکن اســت در خدمت 
افرادی چون ایجاد صلــح و ثبات جهانی، 
صــدور فرهنگ ها و تقویــت هویت ملی 
کشورها و جز این ها باشند. بنابراین منظور از 
دیپلماسی فرهنگی تلاش برای درک، مطلع 
ساختن، مشارکت دادن و تأثیر گذاردن بر 
مردم دیگر کشورهاست. بر اساس تعریفی 
دیگر، دیپلماســی فرهنگی تبادل ایده ها، 
اطلاعات، هنر و دیگر جنبه های فرهنگ میان 
ملت ها به منظور تقویت تفاهم متقابل است، 
دیپلماسی فرهنگی در واقع تأمین منافع ملی 
با استفاده از ابزارهای فرهنگی است. از آنجا 
که امروزه ملت ها نقش مهمی در تحولات 
فرهنگی ایفــا می کنند. می تــوان گفت 
شناخت ملت ها و عناصر تشکیل دهنده آنها 
نقش مهمی در نزدیکی دولت ها دارند، و می 
بایســت خاطرنشان کرد که نقش فرهنگ 
به عنوان قطب ســوم سیاست خارجی نام 
می برد. سیاســت و تجارت را اگر دو رکن 
اصلی روابط بین الملل بنامیم ، می بایست 
گفت که فرهنگ رکن سوم آن می باشد و در 
عصر حاضر که عصر تکنولوژی است ؛کشوری 
موفق اســت که بتوانــد از طریق فرهنگ، 
ارزش  و ایدئولوژی خود اندیشه و ترجیحات 
دیگر دولت ملت ها را تحت تاثیر قرار داده و 
گفتمان و نظم بین الملل را در جهت مبانی 

فرهنگی ارزشی خود هدایت کند.

فصل سرد روابط تل آویو - واشنگتن ادامه دارد؟
ناگفته های دیدار بی بی و بایدن

حسین فاطمی: سرانجام پس از تقلاهای ۹ ماه ای که از سوی 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی صورت گرفت او 
توانست به آرزویش برسد و در سفرش به آمریکا با جو بایدن دیدار 
کند. در تحلیل این دیدار می توان در دو ســطح به موضوع ورود 
کرد؛ دو سطحی که شاید در ظاهر متفاوت و متضاد از هم باشند، 
اما بی شــک مکمل هم هستند. سطح نخست تحلیل حکایت از 
آن دارد که اگرچه این دیدار بین نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و رئیس جمهور ایالات متحده انجام شــد، ولی صرف انجام دیدار 
نمی تواند به اختلافات شخصی و سیاسی این دو پایان دهد، کما 
اینکه اگر به شکل صوری و ظاهری این دیدار هم نگاه شود حکایت 
از آن دارد که ســایه سنگین اختلافات کماکان بر این دیدار هم 
مســتولی بوده است. چراکه جو بایدن در حاشیه مجمع عمومی 
ســازمان ملل و نه در کاخ سفید و با ۳۰ دقیقه تأخیر، حاضر به 

ملاقات بی بی، آن هم پشت درهای بسته شد. 
به باور کارشناســان تلاش نتانیاهــو و ائتلاف حاکم در خصوص 
کودتــای قضایی و همچنین عملکرد دولت افراطی و رادیکال بی 
بی در قبال فلسطینیان باعث شده است که جو بایدن یک ساعت 
گفت وگوی پشت پرده با نتانیاهو را بر دیدار رسمی و تکرار ادعاها 
برای حمایت از رژیم صهیونیســتی ترجیح دهد. در ســطح دوم 
تحلیل که در ظاهر می تواند عکس سطح نخست جلوه کند باید 
به این نکته کلیدی هم اذعان داشت که اگرچه اختلافات شخصی 
و سیاســی بین جو بایدن و بنیامین نتانیاهو باعث شده است که 
رئیس جمهور آمریکا با تاخیری ۹ ماهه حاضر به پذیرش و دیدار 
با نخســت وزیر رژیم صهیونیستی شــود، اما در سطح راهبردی 

قطعــاً منافــع واشــنگتن و 
تاثیر  تحت  نمی تواند  تل آویو 
این اختلافات قرار بگیرد. هر 
چند این اختلافــات در این 
مدت روی مناسبات تاکتیکی 
دو طرف اثرات مخرب مقطعی 

داشته است.
پیرو همین نکته باید این را هم در نظر گرفت که الزامات سیاسی 
نتانیاهو و بایدن هم در انجام این دیدار بی تأثیر نبوده است. به هر 
حال جو بایدن در آســتانه انتخابات ریاست جمهوری سال آینده 
ایالات متحده آمریکا به حمایت مستقیم لابی یهودی مستقر در 
آمریکا موسوم به »آیپک« نیاز دارد و به همین دلیل سعی شده که 
دیدارش با نتانیاهو، ولو به شکل صوری به عنوان یک دستاورد در 
دستور کار جو بایدن قرار گیرد. در سوی دیگر هم نتانیاهو به دلیل 
وضعیت پیچیده، بغرنج و بحرانی سیاسی در سرزمین های اشغالی و 
جایگاه به شدت شکننده ائتلاف حاکم و کابینه او به حمایت آمریکا 
بیــش از هر زمان دیگری نیاز دارد. به همین دلیل برای نتانیاهو 
واجــب بود که دیداری با جو بایدن انجام دهد. در همین راســتا 
به نوشته روزنامه معاریو یکشنبه شب گذشته، بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی قبل از سوار شدن به هواپیما برای 
رفتــن به نیویورک گفته بود که، محل دیدار با جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا اهمیتی ندارد، مهم موضوع و محتوای دیدار است.

-    اعتراضات پشت در هتل محل دیدار
اگر از تحلیل دیدار بایدن و نتانیاهو به گزارشات ارسالی هم نگاه 
شود به نظر می رسد نفس این دیدار هم کم چالش نبوده است. 
چراکه به گفته رویترز، اســرائیلی های ساکن آمریکا و یهودیان 
در مقابل هتلی که نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در آن روز 
چهارشنبه )۲۰ سپتامبر( در حاشــیه مجمع عمومی سازمان 
ملل با رئیس جمهور آمریکا دیدار کرد، در اعتراض به اصلاحات 
قضایی دولت افراط گرای وی تجمع کردند. آن ها با در دســت 
داشتن پارچه نوشته و سر دادن شعار اعتراض خود را به اقدامات 
نتانیاهو در رابطه با سیســتم قضایی  رژیم صهیونیستی نشان 

دادند.
از ســوی دیگر ذیل دیدار بایدن و بی بی آنچه بیشتر مورد توجه 
رســانه های آمریکا قرار گرفت، سخنان ابتدایی رئیس جمهوری 
ایــالات متحده و همچنین دیدار نکردن او با نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در کاخ ســفید بوده اســت، ضمن آنکه بایدن روز 
چهارشــنبه در آغاز دیدار خود با بنیامین نتانیاهو به خبرنگارانی 
که در اتاق حاضر بودند گفت که موضوعات جدی را با نخست وزیر 
اسرائیل در میان خواهد گذاشت از جمله حاکمیت »دموکراسی و 
راهکارهای نظارتی و حفظ آن«. در همین باره و طی گزارشی که 
کاخ سفید از محتوای دیدار آقای بایدن و نتانیاهو منتشر کرده، به 
نظر می رسد که این دیدار در فضای دوستانه ای صورت نگرفته و 
رئیس جمهوری آمریکا انتقاداتی به عملکرد ائتلاف حاکم و کابینه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در موضوعات مختلف داشته است. 
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آگهی فراخوان
آگهی فراخوان ارزیابی کیفی بارگیری و حمل فراورده های نفتی 

از مشهد  به جایگاههای عرضه 17 شهریور،بازارچه مرزی و منطقه ویژه دوغارون
 به شماره 2002091158000008 

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس setadiran.ir ، نســبت به برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی بارگیری و حمل فراورده های نفتی از مشهد 
به جایگاههای عرضه ۱۷ شــهریور،بازارچه مرزی و منطقه ویژه دوغارون مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی 

شماره مناقصه سیستمی۲۰۰۲۰۹۱۱۵8۰۰۰۰۰8 اقدام نماید.
تاریخ انتشار در سایت:                    تاریخ ۱ مهر ماه ۱۴۰۲                              ساعت 8:۰۰        

مهلت دریافت اسناد :                      تاریخ  5 مهر   ماه ۱۴۰۲                          ساعت ۱3:۰۰             
مهلت ارائه پیشنهاد :                       تاریخ ۲3 مهر ماه ۱۴۰۲                          ساعت ۱۲:۰۰             
زمان بازگشایی:                               تاریخ ۲۴ مهر ماه ۱۴۰۲                            ساعت  9:۰۰            

برگزاری مناقصه صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل دریافت 
اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه،   ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از 

برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
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یک پیش بینی در خصوص از سرگیری روابط خودرویی ایران و عربستان؛

سعودی ها در راه تامین خودروی ایران!
ایران اولین کشــور منطقه بود که پا به 
عرصه خودروسازی گذاشت و تا مدت ها 
بیشترین تیراژ تولید متعلق به ایران بود، 
اما رفته رفته به دلیل مسائل سیاسی و 
اقتصادی ایران این جایگاه نخست را از 
دست داد. در مقابل برخی از کشورهای 
منطقه همانند عربستان با گذشت زمان 
زیرساخت های تولید خودرو را در خاک 
خود بنا نهادند تا از آینده بازار خودروی 
خاورمیانه سهم داشته باشند. حال اخبار 
واصله حاکی ازسرگیری روابط خودرویی 
ایران و عربستان را حکایت می کنند. آیا 
سعودی ها تأمین کننده خودروی مورد 

نیاز ایران می شوند؟
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، از ســرگیری روابط 
دیپلماتیک ایران و عربستان و تصویب 
لایحــه واردات خودروهــای کارکرده 
توسط مجلس، باعث شــد تا برخی از 
گمانه زنی ها به ســوی واردات خودرواز 
طریق عربســتان روانه شــوند؛ امکان 
وقوع این اتفاق به قدری است که برخی 
معتقدند در سفر اخیر وزیر امور خارجه 
کشور به عربستان و دیدار با ولیعهد این 
کشور شاید مذاکراتی در رابطه با واردات 
خــودرو یا آغــاز همکاری هایی در این 

راستا رخ داده باشد.
تاریخچه صنعت خودروسازی ایران

اولین شرکت خودروسازی رسمی ایران 
با نام ایران ناســیونال 6۱ سال قدمت 
دارد، شــرکت های فعال در این صنعت 
در ابتدا مونتاژکار بودند و سعی داشتند 
تا بخشــی از بازار داخل کشوررا تأمین 
کنند.سه شرکت ایران ناسیونال، ایران 
پیمــا و ایران کاوه بــه ترتیب با تولید 

خودروهای سواری، اتوبوس، کامیون و 
کشنده از اوایل دهه ۵۰ بازار خودروی 
کشور را از واردات اجباری بی نیاز کرده 
بودند و حتــی گام هایــی در رابطه با 
صادرات محصولات خود برداشته بودند. 
برای مثال خودروی ســیتروئن مهاری 
توسط ایران به عربستان و شیخ نشین 

ابوظبی صادر می شد.
وضیت فعلی بازار خودروی عربستان

عربستان همیشــه یکی از بزرگ ترین 
واردکنندگان خودرو در خاورمیانه بوده 
اســت، ســابقه این واردات را می توان 
درحدود یک قرن در نظر گرفت و نکته 
جالب توجه در مورد واردات عربستان، 
واردات خودروهــای مثل ژیان مهاری 
از ایران بود، اما بعــد از انقلاب ایران و 
خروج شــرکت های بزرگ تولیدکننده 
خــودرو مثل جنرال موتــورز و بنز  و 
کم شــدن تیراژ تولید، ایران از لیست 

صادرکنندگان عربستان خط خورد.
با گذشت زمان و گران شدن قیمت نفت 
در فواصل مختلف زمانی حجم زیادی 
از پول وارد عربستان شد، در دوره های 
اول عربستان این پول ها را صرف واردات 
کالاهای لوکس کرد، امــا در ادوار بعد 
دولت این کشور به فکر ایجاد و توسعه 
زیرساخت های تولیدی افتاد. این فرایند 
توسعه زیرساخت ها تاجایی ادامه یافت 
که امروز شــرکت لوسید ایر عربستان 
تولیدکننده لوکس تریــن و قوی   ترین 
خودروهای برقی با بیشترین پیمایش 

است.
عربســتان امروز به یکی از اصلی ترین 
مناطق تــردد خودروهــای لوکس در 
خاورمیانه و جهان تبدیل شــده است، 
اگر قرار بر مقایسه بازار خودروی ایران 
و عربســتان باشــد، می توان گفت که 
لوکس تریــن خودروهای در حال تردد 
در خیابان های تهــران و ایران، امروز یا 
به عنوان خودروهای فرسوده ای که در 
اختیار قشــر کم درآمد عربستان است 
اســتفاده می شوند یا در قبرستان هایی 
خودرویی و مراکز اســقاط خودروهای 

فرسوده این کشور هستند.
واردات خودرو از عربستان

بازار خودروی عربســتان به دلیل آزاد 
بودن، بدون قید و شرط واردات، نداشتن 
مشکلات ارزی و مهم تر از همه فعالیت 
هفت سال روانه مراکز اسقاط می شوند. 
این شرایط می تواند عربستان را به یکی 

از تأمین کنندگان خــودرو برای بازار 
خودروهای کارکرده ایران تبدیل کند.

از زمانی کــه لایحه واردات خودروهای 
کارکرده با عمر پنج سال به کشور تأیید 
شد، برخی از گمانه زنی ها مبتنی بر این 
بود که عربســتان گزینــه پایانی برای 
خرید و واردات خودرو به ایران اســت؛ 
اما اینکه ایران چه مسیری را طی کرد 
تا از صادرکننده خودرو به عربســتان، 
بــه واردکننده خودروی دســت دوم از 
عربســتان تبدیل شد، سوالی است که 
باید مسئولان اقتصادی و سیاسی به آن 

پاسخ دهند.
مطابق با اظهــارات وزیر صمت، مبنی 
بــر برقــی  کــردن عمــده ترددهای 
کلان شــهر هایی مثل تهــران می توان 
انتظار داشــت کــه علاوه بــر تولید 
خودروهــای برقی در داخل کشــور، 
برنامه ای نیز برای واردات این خودروها 

توســط دولت جریان بیابد. با توجه به 
شرایط عربســتان و پیشرفت روزافزون 
این کشور در تولید و ساخت خودروهای 
برقی، می تــوان انتظار داشــت که در 
آینده ای نه چندان دور ایران واردکننده 

خودروی برقی از عربستان باشد.
چین مهره حذف نشدنی هر دو بازار 

صنعت خودروسازی چین در ۱۰ سال 
اخیر، پیشرفت چشم گیری داشته است 
به نحوی که محصولات خودروســازان 
این کشــور در تمام کشــورهای دنیا 
ورود کرده انــد، در این بین خاورمیانه 
یکــی از اصلی ترین مقاصــد بازاریابان 
شــرکت های چینی اســت. امروز در 
عربستان لوکس ترین خودروهای چینی 
مثل برند هونگچی در شوروم ها خرید و 
فروش می شوند و در ایران نیز به دلیل 
تحریم ها محصولات خودروسازان درجه 
دو یا سه چینی توســط مونتاژکاران، 
مونتاژ و پس از ماه ها انتظار به دســت 

مصرف کنندگان می رسد.
موضوعی که در بــازار خودروی هر دو 
کشور مســلم است، سهم عظیم چین 
از هر دو بازار اســت، چراکه چین امروز 
توانسته اســت که به بازار بزرگ ترین 
کشور های خودروساز جهان مثل آلمان 
و آمریکا ورود کند و سهمی از بازار این 
دو کشور را به خود اختصاص دهد. حال 
در چنین شرایطی با توجه به تحولات 
عظیم صنعت خودروسازی مثل برقی 
شــدن و خــودران شــدن خودروها و 

پیشرو بودن چین در این تحولات باید 
انتظار حضور ســنگین چیــن در بازار 
خودروی تمام کشور های جهان و به ویژه 

خاورمیانه را داشت.
آینده احتمالی بازار خودروی دو کشور

برای پیش بینی آینــده بازار و صنعت 
خــودروی دو کشــور در ابتــدا باید 
شرایط سیاســی و اجتماعی آن دو را 
بررسی کرد، ایران به دلیل تحریم ها و 
ورود به فهرست سیاه FATF توانایی 
سوئیفت بین بانکی و مالی سهل و آسان 
را از دســت داده است، در سوی دیگر 
نوســانات ارز و کمبود مواد اولیه کار را 
برای تولیدکننــدگان بخش خصوصی 
بســیار دشــوار کرده اســت، برخی از 
کارشناسان خودروی ایرانی معتقدند، تا 
زمانی که روابط بین المللی ایران برقرار 
نشــود و از طرف دیگر اقتصاد آزاد در 
ایــران جریان پیدا نکنــد، تنها هر روز 
وضعیت این صنعت بغرنج تر و دشوارتر 

می شود.
در عربستان، اما وضعیت متفاوت است، 
چراکه عربســتان اهیمت توسعه را به 
خوبــی درک کرده اســت و به دنبال 
ساخت و توســعه زیرساخت های خود 
در تمام حوزه  ها است. تحریم نبودن و 
رابطه خوب این کشــور با جهان غرب 
باعث شده تا این کشور امنیت اقتصادی 
برای سرمایه گذاران خارجی را به ارمغان 
بیاورد.با توجه به اهمیتی که عربستان 
برای استارت آپ ها و دنیای آینده قائل 
است، می توان انتظار داشت که عربستان 
در آینده نه چندان دور از تولیدکنندگان 
وصادرکننــدگان خودروهای برقی در 

منطقه باشد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۲۷۷۰۰۱۳۵۳ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید ابوالقاسم زرگر فرزند 
غلام عباس به شماره شناسنامه ۴۲۰8 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک 
قطعه باغ محصور به مساحت 8۵8/۷8 مترمربع قسمتی از پلاک ۱۲۱- اصلی 
بخش ۴ زاوه  واقع در اراضی حشمت آباد خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی 
آقایان محمدحسن مختاری- محمد مختاری- علی نقی پیش دست- غلام محمد 
قهرمان- علی محمد  روز بازار- اسداله قربانیان- غلام حسین قربانیان- اکبر عباس 
نژاد- علی پیغون- نصراله پیشیاره- سید محمد احمدی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۷/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۱۹ م.الف۱۷۲
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۰۹۴ هیــات اول /دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ناصر غلامی ثانی فرزند علی 
اکبر به شماره شناسنامه ۰8۹۰۰۲۹۴۹۰ صادره از بردسکن در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت ۲۹6۳/۳۳ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک۱۱  اصلی 
واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از حبیب اله غلامی ثانی محرز 

گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱8۳
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۰۹۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر غلامی ثانی فرزند حبیب اله 
به شماره شناسنامه ۷۴ صادره از بردسکن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت ۱۴۲۷۹/۴۱ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۱  اصلی واقع در 
بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از حبیب اله غلامی ثانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱8۴
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۰۹6 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر غلامی ثانی فرزند حبیب اله 
به شماره شناسنامه ۷۴ صادره از بردسکن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت ۷۵۹۷/۳۷ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱  اصلی واقع در 
بخش ۴ شهرستان خریداری از حبیب اله غلامی ثانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱8۵
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۰۹۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر غلامی ثانی فرزند حبیب اله 
به شماره شناسنامه ۷۴ صادره از  بردسکن درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت ۱۲۴۵۴/۹۵ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱  اصلی واقع در 
بخش ۴ شهرستان خریداری از حبیب اله غلامی ثانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱86
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

مهلت پذیرش چک های قدیمی تمدید شد
مهلت پذیرش و تبادل چک های قدیمی 
در ســامانه چکاوک تا ۱۵ مهرماه سال 
جاری تمدید شــد و از آن تاریخ به بعد 
تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت 

کارسازی دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از مهر، پذیرش و تبادل چک های صیادی 
قدیمی )دسته چک های صادرشده قبل 
از سال ۱۴۰۰( از ۱۵ مهر ماه سال جاری 
صرفاً در بانــک صادرکننده چک قابل 
انجام اســت و دارندگان دسته چک های 
قدیمی در فرصــت باقی مانده می توانند 

نسبت به تعویض دسته چک خود اقدام 
کنند.

مشتریان شبکه بانکی می توانند ضمن 
مراجعه به شعب و تحویل دسته چک های 
قدیمی نسبت به دریافت دسته چک های 

صیادی جدید بنفش رنگ اقدام کنند.
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معاون گردشــگری از جزئیات طرح 
»لغو یکطرفــه روادید ایران با برخی 
کشورها« و »ســیم کارت های بدون 

فیلتر گردشگری« گفت.
به گــزارش روزنامــه »صبح امروز« 
علی اصغر شــالبافیان در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به طرحی که با عنوان 
»تســهیل ورود گردشگران از طریق 
لغــو روادید و با خودرو شــخصی« 
از ســوی وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به دولت 
ارائه شده است، اظهار کرد:  این طرح 
تعیین شده  اولویت های  به  استناد  با 
در سند تحول و با توجه به انتظارات 
دولت سیزدهم آماده شد. طرح لغو 
یکطرفه روادید نیز به وزارت خارجه 

و نهادهای ذی ربط ارائه شده است.
او ادامــه داد:  در قالــب ایــن طرح، 
پیشــنهاد ما لغو یکطرفه روادید با 
68 کشــور بود. وزارت امور خارجه 
طــرح را بررســی کــرد و در کنار 
پیشــنهاداتی، مخالفت اساســی با 
این طرح نداشــت،  چون سیاســت 
گردشگری همین است و در بسیاری 
از کشــورها نیز اجــرای آن متداول 
بوده و حتی در کشــورهای اطراف 
ایران، از جملــه قطر، ترکیه، امارات 
و حوزه CIS )کشــورهای مستقل 
مشترک المنافع( نمونه این طرح اجرا 
می شــود. بنابراین، وزارت خارجه و 
دستگاه های مرتبط هم با این نگاه، 
پیشــنهاد وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی را بررسی 
کردند و جلساتی در این راستا برگزار 

شده است.

کشورهایی که برای لغو یکطرفه روادید 
پیشنهاد شده اند

که  کشــورهایی  درباره  شــالبافیان 
بــرای لغو یکطرفه روادید پیشــنهاد 
شــده اند و چگونگی انتخــاب آن ها، 
بــرای گزینش  گفت: رویکرد اصلی 
این کشــورها مبتنی بر سیاست های 
خارجی دولت سیزدهم بوده، که روی 
توسعه با کشورهای همسایه، مسلمان، 
حوزه تمدنی و پیمان های ملحق شده 
مثل شانگهای و بریکس تاکید دارد. 
تا کنون، با کلیــت طرح و تعدادی از 
این کشورها در جلسات و گفت وگو با 
دستگاه ها و نهادهای ذی ربط، موافقت 
شده، اما نیاز است طرح لغو روادید در 
کمیسیون های مختلف دولت تصویب 

شود.
در ادامه، از او درباره اثر لغو یکطرفه 
روادید با کشورها بویژه عمان سوال 
پرســیده شــد که پاســخ داد:  لغو 
روادید بین این دو کشــور )ایران و 
عمان(   مدت هاســت، اجرا شده و 
از آن زمان سفر گردشگران عمانی 
به ایران افزایش محسوســی داشته 
اســت. سفر گردشگران عمانی را به 
عینه می توان در شــهرهای شمالی 

کشور دید.
او درعیــن حال گفت: بیــش از ۷۰ 
درصــد گردشــگران ورودی به ایران 
از کشورهایی هستند که با آن ها لغو 

روادید شده است.

احتمال اتصال از راه زمینی ایران به 
عربستان،  قطر و امارات

معاون گردشــگری همچنین درباره 
خودروهای  تــردد  »تســهیل  طرح 
گردشــگران خارجی به ایران« اظهار 
کرد: ما لغو روادید را همزمان با تسهیل 
تردد گردشگران با خودرو شخصی به 
ایران، در چند کشور دنبال می کنیم. 
اجرای طرح تسهیل تردد خودروهای 
شــخصی در کنار لغو یکطرفه روادید 
می توانــد در رفت وآمد گردشــگران 
منطقه به ایران خیلی مؤثر باشــد و 
اگر این طرح مثلا با عراق قطعی شود،   
ایران به عربستان،  قطر و امارات از راه 

زمینی متصل می شود.
شــالبافیان دربــاره ســرانجام طرح 
ســیم کارت  گردشــگری با توجه به 
تاکیدها و اظهارات عزت الله ضرغامی، 
وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری 

و صنایع دســتی در این بــاره، گفت: 
طــرح »ســیم کارت گردشــگری« 
در کارگروه رفــع مصادیق مجرمانه 
دادستانی کل کشــور تصویب شده 
است. جلسه ای هم بین وزارتخانه های 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، ارتباطات و دادستانی و نیروی 
انتظامی درباره نحوه اجرای آن با توجه 
بــه اولویت های مورد درخواســت ما 
برگزار شد. ما درخواست کرده بودیم 
فعــالان گردشــگری در اولویت این 
طرح قرار بگیرند، در نتیجه قرار شد 
فهرست دفاتر خدمات مسافرتی را ارائه 
کنیم تا ایــن امکان برای آن ها فراهم 
شود. آژانس های مورد تایید که پروانه 
بهره برداری از وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی دارند، به 
منظور بهره برداری از این طرح معرفی 

شده اند.

او اضافه کرد: در مرحله دیگری از این 
مصوبه،  امکان بهره برداری گردشگران 
خارجی از این سیم کارت ها وجود دارد 

و با آن موافقت شده است.
شالبافیان با بیان این که این مصوبه با 
اولویت حمایت از فعالان گردشگری، 
مرحلــه به مرحله اجرا خواهد شــد، 
افزود: این طرح مصوب و ابلاغ شــده 
و ما هم براســاس مصوبه و اولویت ها، 
بهره بــرداران را معرفــی می کنیــم. 
زمان بندی اجرای مرحله  به مرحله این 
مصوبه هم در آینده مشخص می شود.

معــاون گردشــگری یــادآور شــد: 
درخواســت وزارت میراث فرهنگی، 
دســتی،  صنایــع  و  گردشــگری 
مسافرتی،  دفاتر خدمات  بهره برداری 
و  گردشــگری  راهنمایان  هتل هــا، 
گردشــگران خارجی از ســیم کارت 

گردشگری است.

مرری بر اظهارات وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی

زمستان سال گذشته، همزمان با رکود 
سفر گردشگران خارجی به ایران تحت 
تاثیر شرایط، وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی دو طرح 
لغو یکطرفه روادید ایران و سیم کارت 
گردشگری را به دولت پیشنهاد کرد تا 
محدودیت های سفر به ایران را برای 

گردشگران خارجی کمتر کند.

عــزت الله ضرغامــی ـ وزیــر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ـ دهــم اســفندماه ۱۴۰۱ در حیاط 
دولــت و در جمع خبرنــگاران این 
ســخنان را مطرح کــرد که »بعضی 
دوستان تحلیل می کنند چرا گردشگر 
خارجی به ایــران نمی آید که دلایلی 
دارد. یکــی از مهمترین نیازهای آنها 
اینترنــت و ســکوهای بین المللی و 
خارجی اســت. این مسائل مثل نان 
و آب برای گردشــگر واجب اســت. 
نمی شود گردشــگر به ایران بیاید و 
ارتباطش با دنیا قطع شود. نمی شود 
به او گفت از بله و ایتا اســتفاده کن... 
من از وزیر ارتباطات خواستم امکانی 
برای گردشگران خارجی فراهم شود تا 
آنها با استفاده از سکوهای بین المللی 
بتوانند نیازهای خود را برطرف کنند. 
ان شــاء الله ســکوهای داخلی ما هم 
بتواننــد در ســطح بین المللی فعال 

شوند.«
 ضرغامی دو ماه پیش از آن، در دی ماه 
۱۴۰۱ هم از پیشنهاد طرح لغو روادید 
یکطرفه ایران با برخی کشورها، خبر 
داده و گفته بود: روی این که با کدام 
کشور باید لغو روادید شود برنامه ریزی 
کردیم، جلسات کارشناسی گذاشتیم 
و نظــرات افراد مختلف احصا شــده 
و دلایل اقدام بــرای لغو روادید با هر 
کشــور را مشــخص کردیم. معتقدم 
در حــال حاضر یکــی از موضوعاتی 
که می تــوان با مــردم صحبت کرد، 
گردشــگری اســت. اخبار، تصاویر و 
ویدئوهای مثبت از ایران باید به دنیا 

مخابره شود.

»بی مصرف ها« در گیشه شکست خوردند
قســمت چهارم فیلم »بی مصرف ها« در 
اکران آغازین خود به فروش ۳.۲ میلیون 
دلاری دســت یافت تــا کمترین فروش 

افتتاحیه این سری فیلم را به ثبت برساند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ورایتی، چهارمین فیلم در مجموعه اکشن 

»بی مصرف ها« با نمایش در ۳۵۱8 سالن 
سینما ۳.۲ میلیون دلار را به خود اختصاص 
داد، این در حالی است که پیش بینی می شد 
این فیلم در افتتاحیه ۱۵ تا ۱۷ میلیون دلار 
کسب کند. فروش افتتاحیه قسمت چهارم 
این ســری فیلم فاصله زیــادی با فروش 

افتتاحیه ۱۵.8 میلیون دلاری قسمت سوم 
دارد که ۹ سال پیش اکران شد. اولین فیلم 
»بی مصرف هــا« در ســال ۲۰۱۰ فروش 
افتتاحیه ۳۴.8 میلیون دلاری را رقم زد و 
به دنبال آن قسمت بعدی هم سال ۲۰۱۲ 

هنربا فروش ۲8.۵ میلیون دلاری مواجه شد.
گ و 

رهن
ف

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۰۹۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر غلامی ثانی فرزند حبیب اله 
به شماره شناسنامه ۷۴ صادره از بردسکن  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴6۷۴/۷۷ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱ اصلی واقع در 
بخش ۴ شهرستان  بردسکن خریداری از حبیب اله غلامی ثانی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱8۷
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۱۴۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه نژادحســن  فرزند حسین  به 
شماره شناســنامه ۰8۹۰۰8۹6۰۴ صادره از بردســکن درششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱8۴/8۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 8۴  فرعی 
از ۴  اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از آقای حسن دانشور 
فرزند غلامرضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱۷۹
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
دوم  اول/  هیــات  ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۱۴۰ و۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۱۴۱ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
محمد نسائی فرزند حسن به شماره 6 صادره از بردسکن و آقای جلال بندری  به 
شناسنامه شماره ۱8۲ کد ملی ۵۷۲۹۴6۷۲۱۴  صادره بردسکن فرزند حضرتقلی 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۵۰ مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک ۰ فرعی از 8  اصلی واقع در بخش ۴ شهرســتان بردسکن خریداری از 
عباسعلی فخر فرزند حجی اسماعیل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱۷8
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 

۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۱۵۱ هیــات اول/دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری گرامی پور فرزند 
جهانگیر  به شماره شناسنامه ۱8 صادره از بردسکن درششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۹۹۳۱/۷۰ مترمربع مفروز و  مجزا شده از پلاک۰ 
فرعی از ۱۵۰  اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از علیمراد 
احمدی قرایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱8۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۱6۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا شــبانی فرزند محمد  به شماره 
شناسنامه ۳6۳۴  صادره از بردسکن در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 
۳۳/۷۳  مترمربع مفروز و  مجزا شــده از پلاک ۵۰۴ فرعی از ۴  اصلی واقع در 
بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از ورثه گوهر عظیمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ م.الف۱88
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

معاون گردشگری پاسخ داد؛
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511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۵۰۱۱۳۱۷ 
و ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۵۰۱۱۳۱8   هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد عراقی فرزند ذبیح اله و خانم 
عفت تاملی فرزند فضل اله هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۹۹۹/۹۵ مترمربع از پلاک شماره ۳۲ اصلی واقع در 
بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضایی فرزند 
شکراله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۷۰ تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۷/۰۳ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱8/ ۱۴۰۲/۰۷   
غلامرضا حسنی عارفی قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/13آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳۲8۱مورخه 
۱۴۰۲/۰۷/۱۵ هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار 
تصرفات مالکانه و بلا معارض عفت آغشته مقدم فرزند ابراهیم در  ششدانگ یکباب 
ساختمان قسمتی/تمامت از پلاک  ۵ فرعی از ۲6۷۲  اصلی وباقیمانده پلاک های 
۲6۷۳و۲6۷۷ اصلی واقع در بخش ۲ سبزوار به مساحت 8۰/۹۵مترمربع مع الواسطه 
/بلاواسطه از محل مالکیت رسمی/مشاعی خودش وغلامحسین جدیدیان  محرز 
گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این 
آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی در روزنامه ودر روســتاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است ودر 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده ۱۳ آیین 
نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید 

حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم میرساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 
آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید . م الف ۴۰۲/۲8۹  تاریخ 

انتشار نوبت اول ۱۴۰/۰۷/۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۱8 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۵۰۱۲۷۷6  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه خانی فرزند اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۵۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۲۷ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای اصغر خانی فرزند محمد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز در دو روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . م الف ۲۲۲۵  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۲/۰۷/۱8
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰6۰6۰۱۱۰۰۴۱۴8مورخه 
۱۴۰۲/۰6/۱۱ هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی رقیه اصغری بونش فرزند علی اکبر  درسه دانگ 
مشاع از  ششدانگ یکباب ساختمان قسمتی از پلاک  ۲/۲۰8 فرعی از ۵ اصلی واقع 
در بخش ۳ سبزوار به مساحت ۹8/۰۱مترمربع مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 
ذبیح اله قلعه نوی محرزگردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین 
نامــه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در 
شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در 
محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.

معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی 

دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار 
نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود 
به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد 
سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر 
می نماید . م الف ۴۰۲/۲۷۷  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۲/۰۷/۱8
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/15آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰وبرابررای شماره ۱۴۰۲۳۰6۰6۰۱۱۰۰۳68۳مورخه 
۱۴۰۲/۰۵/۳۱ هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی حســین جمال آبادی  فرزند محمدرضا در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۹/۵۰متر مربع )میزان ۷۱/۲8مترمربع از 
پلاک ۱۵۰فرعی ومیزان ۲8/۲۲مترمربع ازپــلاک۳۳6 فرعی( از ۵ اصلی واقع در 
بخش ۳ سبزوار نسبت به پلاک ۳۳6 فرعی بلاواسطه از محل مالکیت مالک رسمی 
عباس عاطفی زاده ونسبت به پلاک ۱۵۰فرعی مع واسطه از محل مالکیت رسمی 
ضیاء الحق الداغی   محرزگردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ 
آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در 
شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در 
محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.

معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی 
دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار 
نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود 
به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد 
سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر 
می نماید .م.الف ۴۰۲/۲88 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۲/۰۷/۱8
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

زنگ مهر با حضور معاون رییس جمهور در 
مشهد نواخته شد

زنگ آغــاز ســال تحصیلی 
۱۴۰۳- ۱۴۰۲ بــا حضــور 
معاون  حسینی،  سیدمحمد 
پارلمانی رییــس جمهور روز 
شنبه طی آیینی در هنرستان 
فاطمه زهرا )س( مشهد به صدا 

درآمد.
به گزارش ایرنا، امروز زنگ ایثار و شــهادت نیز همزمان با زنگ مهر در 

مدارس مشهد با حضور معاون رییس جمهور نواخته شد.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی در آیین آغاز سال تحصیلی 
در این استان با بیان اینکه آغاز سال تحصیلی با آغاز هفته دفاع مقدس 
همزمان و متبرک شــده است، گفت: کشور ما در عرصه های مختلف 
موفقیت ها و پیروزی های بی مثالی را کسب کرده است و همزمانی آغاز 
سال تحصیلی با هفته دفاع مقدس مسیر حرکت را به خوبی به ما نمایان 
می کند. سیدامیر شوشتری افزود: هنرستانها از مهمترین اهداف برنامه 
تعلیم و تربیت هستند و افتخار داریم که بیش از 8۰ درصد هنرآموزان 

هنرستانها پس از پایان تحصیل شاغل می شوند.
وی گفت: هدف وزارت آموزش و پرورش ترغیب دانش آموزان به تحصیل 
در هنرستانها است که پیش نیاز آن ایجاد و توسعه هنرستان ها با همراهی 
و مشــارکت خیرین در این مسیر است. وی با گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس بیان کرد: استقلال هر کشور توانمندی و ارزش یک ملت را نمایان 
می کند. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: استعمار جدید 
در فکر افراد است و ناامیدی نسبت به پیشرفت و موفقیت است که می 

تواند مانع از رشد و توسعه شود.
شوشــتری خطاب به دانش آموزان گفت: شما باید در راستای مسلط 
ساختن فرهنگ اصیل ایران بر جهان گام بردارید و در این مسیر شناخت 

از فرهنگ و تمدن خودتان پایه موفقیت خواهد بود.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی مطرح کرد

لزوم پیشگیری از اخذ تصمیمات خلق الساعه برای تعهدات ارزی صادرکنندگان
رئیس کمیســیون توسعه صادرات اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
خراسان رضوی با انتقاد از تعلیق پیش از 
موعد کارت های بازرگانی صادرکنندگانی 
که رفع تعهد ارزی خود را انجام نداده اند، 
از پیگیری به منظور حل این موضوع از 

سوی اتاق بازرگانی خبر داد.
حســین محمدیــان در خصوص تعلیق 
کارت های بازرگانــی صادرکنندگانی که 
بیش از یک میلیون دلار صادرات کرده و 
کمتر از ۴۰ درصد رفع تعهد ارزی داشته اند، 
اظهار کرد: بر اساس قانون، صادرکنندگان 
از زمان صــادرات یک محصول، به مدت 
چهار ماه برای رفع تعهد ارزی فرصت دارند 
که این زمان تــا ۱۵ ماه نیز قابل تمدید 
است. متاســفانه علی رغم اینکه بر اساس 
اعلام پیشــین، بازرگانان تا پایان شهریور 
ماه برای رفع تعهد ارزی مهلت داشته اند، 
طی روزهای گذشــته برخی از کارت های 
بازرگانی که صادراتی بیش از یک میلیون 
دلار داشته و کمتر از ۴۰ درصد رفع تعهد 
ارزی داشته اند، زودتر از موعد مقرر تعلیق 

شده و این روند ادامه دارد.
لزوم تمدید انجام تعهدات ارزی

وی با بیان اینکه ما نسبت به این اقدام 
نقد داریم، ادامه داد: با توجه به شــرایط 
کنونی و تعطیــلات چند روزه در هفته 

اخیر، درخواست داریم حتماً این مدت 
تمدید شود. همچنین، در ادامه در پی 
یافتن علت این موضوع هستیم که چرا 
صادرکنندگان تاکنون نتوانسته اند رفع 

تعهد ارزی خود را انجام دهند.
چالش کمبود سرمایه در گردش

محمدیــان تصریح کرد: مــا معتقدیم 
امکان ندارد صادرکننــده ارز خود را به 
کشور بازنگرداند؛ چراکه اگر ارز حاصل 
از صادرات محصولات خود را به کشــور 
بازنگردانــد، با چالش کمبود ســرمایه 
در گردش مواجه می شــود. ما شرایط 
خاص کشــور و لزوم بازگشــت ارز به 
کشــور را قبول داریم؛ اما اختلافمان با 
بانک مرکزی و ســازمان توسعه تجارت 

در خصــوص نــرخ ارزی اســت که از 
صادرکنندگان خریداری می شــود. این 
مسئله که صادرکنندگان ارز حاصل از 
صادرات خود را با نرخ نیمایی که حدود 
۲۰ درصد زیر قیمت بازار آزاد اســت، 
واگذار کنند؛ فاقد توجیه اقتصادی است.
حذف فاصله ای که میان نرخ ارز در بازار آزاد 

و نرخ ارز نیمایی 
وی خاطرنشان کرد: پیشنهاد ما این است 
که با برگزاری جلســات مشترک میان 
مسئولان بانک مرکزی با صادرکنندگان، 
اعضای اتاق بازرگانی و کمیسیون توسعه 
صــادرات اتاق، راهکارهــای لازم برای 
حذف فاصله ای که میان نرخ ارز در بازار 
آزاد و نرخ ارز نیمایی وجود دارد را بیابیم 

تا به واســطه آن، صادرات توسعه یابد و 
صادرکنندگان نیــز بتوانند به تعهدات 

خود عمل کنند.
رایزنی برای رفع چالش 

رئیس کمیسیون توســعه صادرات اتاق 
بازرگانــی خراســان رضوی با اشــاره به 
پیگیری های انجام شــده از ســوی اتاق 
بازرگانــی در این خصوص، بیــان کرد: 
به محــض تعلیق کارت هــای بازرگانی، 
کمیســیون توســعه صادرات اتاق ایران 
جلسه ای فوق العاده با حضور معاون سازمان 
توسعه تجارت برگزار کرد که در آن جلسه 
مباحث و مشکلاتمان را در میان گذاشتیم 
و مســئولان سازمان توسعه تجارت وعده 
دادنــد در این خصوص بــا بانک مرکزی 
مذاکره کنند. همچنین، جلسه فوق العاده ای 
در این خصوص در کمیســیون توســعه 
صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی برای 

بررسی بیشتر این موضوع برگزار شد.
 وی اضافــه کرد: همچنین در این مدت 
نامه نگاری ها و رایزنی هایی با استانداری 
و مســئولان اداره کل صنعــت، معدن و 
تجارت داشته ایم و امیدواریم که به تفاهم 
مشترکی برسیم و بتوانیم در راستای مرتفع 
کردن مشکلی که برای صادرکنندگان به 
وجود آمده و ارتباط مستقیم با اشتغال و 

کشاورزی استان دارد، گام برداریم.

عقب  ماندگی های زیرساختی در بخش های مختلف آموزشی خراسان رضوی
استاندار خراسان رضوی با اشاره به اینکه 
ما در استان خراسان عقب  ماندگی های 
زیرساختی در بخش های مختلف داریم، 
گفت: یکــی از عقب ماندگی ها در فضای 
آموزشــی اســت که با همت خیرین و 
دولت خدمتگــزار و مردمی در حال رفع 

آن هستیم.
یعقوبعلی نظری روز گذشــته در آیین 
بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی 
جدید که در هنرستان فاطمه الزهرا)س( 
مشهد برگزار شد، اظهار کرد: فضای کشور 
ما به عطر حماسه دفاع مقدس و شهدایی 

که در آن زمان جان خود را فدای خدای 
متعال کردند، معطر است. امسال نیز با 
عنایت خداوند متعال و در این اســتان 
تحت  الطاف خاص امام رئوف)ع( بار دیگر 
توفیق فراهم شد تا سال تحصیلی جدید 

را آغاز کنیم.
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511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سرخس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر برای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱6۰۰۰۰6۹ 
- ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سرخس 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن اصغری فرزند غلام بشماره شناسنامه 
۲۵86 صادره از ســرخس  در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۱۲۱/۹۷  
مترمربع پلاک ۵۹۹ فرعی از ۱۲  اصلی واقع در روستای شیر تپه خریداری از مالک 
قبلی آقای محمد افشار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ 
جواد درویش زاده - رئیس ثبت اسناد واملاک سرخس

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سرخس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱6۰۰۰۰68-

۱۴۰۲/۰۵/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سرخس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن اصغری فرزند غلام بشماره شناسنامه ۲۵86 صادره 
از سرخس در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۵۲۷۵/۹6  مترمربع پلاک ۲۱۲ 
فرعی از ۱۲  اصلی واقع در روستای شیرتپه خریداری از مالک قبلی خانم فاطمه افشار  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ 
جواد درویش زاده - رئیس ثبت اسناد واملاک سرخس

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سرخس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱6۰۰۰۰6۷-

۱۴۰۲/۰۵/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سرخس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن اصغری فرزند غلام بشماره شناسنامه ۲۵86 صادره 
از ســرخس در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۱۱۳۰/۱6  مترمربع پلاک 
۲۱۲ فرعی از ۱۲ اصلی واقع در روستای شیرتپه خریداری از مالک قبلی وراث مرحوم 
غلامعلی افشار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/6/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۳ 
جواد درویش زاده - رئیس ثبت اسناد واملاک سرخس

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی . برابر رای شماره۳۰6۰۲۱۰۰۱۱8۴ ۱۴۰۲6۰هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد رضائی زارع فرزند غلامرضا  به شماره شناسنامه۵۷۲۰۰۲۰۰۲۰ صادره از بردسکن 
در ششدانگ یک قطعه باب ساختمان به مساحت ۱۹/6۴ مترمربع پلاک شماره ۱۴۰۵ 
فرعی و قسمتی از ۱۴۰۲ فرعی از اصلی ۴ واقع در خراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت 
ملک بردسکن خریداری از صدیقه قانعی مطلق فرزند حسین و محمد ومختاری فرزند 
محمد محرزگردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۲/۰۷/۰۳  تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۱8۹
غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۲۱۰۰۱۱۱۴هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مهدی دولتخواه فرزند حسین  به شماره شناسنامه ۲6۷6 صادره از بردسکن 
در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 8۴۳۷/۴6 مترمربع مفروز ومجزا شده از پلاک 
۰ فرعی  از۱۵۱ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از فریدون رحمانی 
فرزند محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکورو عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۱۷۷
غلامرضا گنج بخش -رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۰۹۲و۱۴۰۲6

۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۰۹۱هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختما ن های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رقیه حسن زاده  فرزند محمد  به شماره شناسنامه ۱۷۵ 
صادره از بردسکن و محمود تالی به شماره شناسنامه ۱۳ کد ملی ۵۷۲۹88۹۱۳۵ صادره 
از بردسکن فرزند حسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۲/۵ مترمربع 
مفروز ومجزا شــده از پلاک ۹۷6فرعی  از۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن 
خریداری از محمد رفتاری فرزند حسن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکورو عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ 

ص. تاریخ نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۱8۰
غلامرضا گنج بخش -رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

به کارگیری هوش مصنوعی در پیش بینی خودکشی؛

تکنولوژی برای احتمال مرگ خودخواسته!
کاوه قــادری، عضــو هیــأت علمی 
دانشــگاه علوم پزشکی کردستان با 
همکاری دانشــگاه هومبولت آلمان 
پژوهشی برای پیش بینی خودکشی 
با اســتفاده از هوش مصنوعی انجام 
داد. او گفــت: با اســتفاده از تحلیل 
هوش مصنوعی، داده هــای خود را 
بررسی کردیم و به یک ترکیب اولیه 
رسیدیم. این نرم افزار می تواند به ما 
بگوید که خطر خودکشــی در افراد 
چقدر اســت و پیش بینــی احتمال 
خودکشی با میانگین پنج ساله را به 

ما می دهد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقــل از تجارت نیوز، وقتی صحبت 
از موضوع خودکشــی می شود، بحث 
پیشگیری از آن هم به میان می آید؛ 
یعنی راهکارهایی کــه افراد را از فکر 
اقدام به خودکشــی  یا  خودکشــی 
دور می کنند. اما فارغ از پیشــگیری، 
پیش بینی خودکشی چقدر امکان پذیر 

است؟
افزایش شمار خودکشی ها در برخی 
از کشورها، توجهات به این موضوع را 
بیشتر کرده است. بنا بر آمارهایی که 
جمعیت علمی پیشگیری از خودکشی 
اعلام کرده است، میانگین خودکشی 
در جهان در ســال ۲۰۲۲ نسبت به 
ســال ۲۰۱6 کاهش داشته است. در 
برخی از کشــورها از جمله ایران اما 

روند خودکشی افزایشی بود.
متخصصان راهکارهای بسیاری برای 
پیشگیری از خودکشــی و منصرف 
کــردن افــراد از خودکشــی توصیه 
کرده انــد. نکتــه مهم اما این اســت 
که با دانســتن احتمــال خطر اقدام 
به خودکشــی در افــراد، راهکارهای 

پیشگیری از خودکشــی هم بیشتر 
به کار می آیــد. البته غربالگری هایی 
با طرح پرسش های مختلف از جمله 
درباره خودکشی  مســتقیم  پرسش 
برای اطــلاع از وضعیت افراد صورت 

می گیرد.
به طور کلی کمتر صحبت از پیش بینی 
خودکشی در بلندمدت و با استفاده از 
تکنولوژی های جدید شده است؛ آن 
هم در عصری که بســیاری از افراد با 
کمک گرفتن از تکنولوژی، چند گام 
جلوتر از امروز خود گام برمی دارند و 
برنامه ریزی می کنند. اخیرا هم هوش 
مصنوعی به میان آمده که در بسیاری 
از پژوهش ها و مشــاغل راه خود را باز 
کرده اســت. اما آیا هوش مصنوعی 
انســان ها در پیش بینی  به  می تواند 

خودکشی کمک کند؟
خودکشی یک تصمیم آنی نیست

کاوه قادری، عضو هیأت علمی دانشگاه 
علوم پزشــکی کردستان با همکاری 
آلمان پژوهشی  دانشــگاه هومبولت 
برای به کارگیــری هوش مصنوعی 
در پیش بینی خودکشــی انجام داد. 
او در همایش روز جهانی پیشــگیری 
ازخودکشــی که اخیرا برگزار شــد، 
جزئیاتی از ایــن پژوهش و نتایج آن 

ارائه کرد.
قادری درباره مواجهه با خودکشــی 
از خودکشــی و  گفت: پیشــگیری 
مواجهه با خودکشی به مثابه امری که 
باید سریعا در آن مداخله ای سطحی 
انجام شــود، یک بازنمایــی غلط از 

موضوع است.
او ادامه داد: نباید درباره خودکشــی 
خودکشی  باشیم.  داشته  ساده سازی 
یک تصمیم آنی و تکانشــی نیست، 

بلکه بــر مبنای شــخصیت فرد در 
طولانی مدت است و دفاع هایی که او 
در مواجهه با روابط فردی و اجتماعی 

دارد.
شکل گیری ایده پیش بینی خودکشی با 

هوش مصنوعی
عضو هیــأت علمی دانشــگاه علوم 
پزشــکی کردســتان درباره پژوهش 
خود گفت: این ایده که ما بر اســاس 

ســراغ  مصنوعی  هوش  ســازه های 
پیش بینی خودکشی برویم با خواندن 
پژوهشی به ذهنم رسید که در نیچر 
منتشر شد. در این پژوهش بر اساس 
توییت هایی که افراد داشــتند، خطر 
خودکشی در آنها را پیش بینی کرده 
بود. آنچه که این پژوهش نادیده گرفته 
بود، این بود که توییت ها بر اساس امر 

لحظه ای، القایی و منفعلانه نیست.
قــادری ادامــه داد: کاری کــه ما با 
برلین  هومبولت  دانشــگاه  همکاری 
انجــام دادیم این بود که بر اســاس 
مجموعه ای از ســازه های شخصیت، 

خطر خودکشی جوانان را در بلندمدت 
پیش بینی کنیم.

ابزارهای کوتاه مدت پیش بینی خودکشی
کاوه قــادری در ادامه توضیح داد که 
»چرا ســراغ ابزار جدیــد رفته اند و 
منطــق این کار چه بــود؟« او گفت: 
ابزارهــا و مهارت هــای دیگری هم 
درباره خودکشــی وجود دارد که در 
فرهنگ های مختلف ترجمه شده اند 

و دارای پرسشنامه های معتبر هستند. 
اما این ابزارها یک نقص عمده دارند؛ 
بســیار کوتاه مدت و وابسته به خلق 
هســتند. همکارانــی کــه در حوزه 
خودکشی فعالیت دارند، می توانند این 
را تائید کنند که برخی از افرادی که 
اقدام به خودکشــی دارند، قبل از آن 

نشانه ای از افسردگی ندارند.
او ادامه داد: برای مثال دانشــجویان 
پزشکی که سال آخر طرح یا یک سال 
مانده به اتمام طرح، اقدام به خودکشی 
می کنند. در پرسشنامه غربالگری اولیه 
آنها هیچ نشانه ای از افسردگی و افکار 

خودکشی در آنها وجود ندارد. گویی 
این ابزارها کوتاه مدت هستند. برخی از 
این ابزارها دو هفته اثربخش هستند. 
بنابرایــن این ایده بــه ذهنم آمد که 
چرا سراغ سازه های بنیادی تر نرویم؟ 
ســازه ای که احتمال پیش بینی های 
بلندمدت تر به ما دهــد و آن چیزی 

نبود جز سازه شخصیت.
هوش مصنوعی خودکشی را پیش بینی 

می کند؟
عضو هیــأت علمی دانشــگاه علوم 
پزشکی کردستان توضیح داد: کاری 
که ما انجام دادیم این بود که از ۲۰۰۰ 
نفر اطلاعات جمع آوری کردیم. ۵۰۰ 
نفر از آنها کســانی بودند که ســابقه 
خودکشی یا افکار خودکشی داشتند و 
در یکی از بیمارستان های روان پزشکی 
تحت درمان بودند. در آلمان هم هزار 
داده جمع آوری شــد. در دو مطالعه 

جداگانه بررسی شد.
ســازه های  تمامــی  داد:  ادامــه  او 
شخصیتی که ممکن بود در خودکشی 
نقش ایفا کنند در این معادله وارد شد. 
ما بررســی کردیم که آیا می توان به 
روش هوش مصنوعی بر اساس سازه 
شخصیت، خودکشــی را پیش بینی 

کرد؟
پیش بینی خودکشی در میانگین 5 ساله

کاوه قادری دربــاره پژوهش خود با 
آلمان  هومبولت  دانشــگاه  همکاری 
گفت: ما ۹ مدل ســاختاری را تست 
کردیــم و از دل آنهــا یک مدل کلی 

ساخته شد. با استفاده از تحلیل هوش 
مصنوعــی، داده هــا را در دو مرحله 
بررسی کردیم که یک ترکیب اولیه به 
وجود آمد. این ترکیب اولیه مهم ترین 
شــخصیتی  پیش بینی کننده هــای 
خودکشی را برای ما رده بندی می کند.

او ادامه داد: به این صورت که ما بدون 
آنکه از افراد بپرسیم افکار خودکشی 
دارند یا خیر، بدون آنکه به قید زمان 
وابسته باشــیم، بدون آنکه حرفی از 
خودکشــی زده شــود و صرفا با وارد 
کردن داده های شــخصیت افراد، این 
نرم افزار می تواند به ما بگوید که خطر 
خودکشــی در آنها چقدر است؟ این 
داده ها می توانــد پیش بینی احتمال 
خودکشی را با میانگین پنج ساله به 

ما می دهد.
امکان غربالگری افراد با دقت بالاتر

او توضیح داد: این ابزار طراحی شده اما 
اطلاعات آن محدود است. ۲۰۰۰ داده 
برای هوش مصنوعی، شکننده است. 
پیش نویس این مطالعه آماده شده و 
در یکی از انتشارات نیچر بازخوردهای 
خوبی گرفته است. احتمالا به زودی 
منتشر شــود. نیاز داریم که دقت این 

نرم افزار را در بلندمدت بالا ببریم.
قادری در پایان گفت: با یک همکاری 
تیمی و گســترش داده ها احتمالا در 
ســال های آینده بتوانیم دانشجویان، 
سربازان، افرادی که به سیستم اداری 
وارد می شــوند و... را غربالگری اولیه 

کنیم.

معه
جا
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درگاه پرداخت امن

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۱۱۰ 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اقای سید حسین هاشمی فرزند سید محمد به شماره شناسنامه 
۷ صادره از بردسکن در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۹۰/6۰  
مترمربع از شــش دانگ پلاک ۱6۷ فرعی از ۴ اصلی بردســکن واقع در بخش ۴ 
شهرستان بردسکن خریداری مع الواسطه از حسن نوروزی محرض گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ص. تاریخ انتشار اول 

۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۱۷۳
غلامرضا گنج بخش  -رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۰۲۱۰۰۱۰۹6هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد یوسف پور فرزند 
حسین  به شــماره شناسنامه۱۴۵  صادره از بردســکن در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت۱۷۲  مترمربع و از پلاک۱۱۷۱ فرعی مقدار  ۳۱ مترمربع 
از۴  اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از اقای محمد باقر مدرس  
و ورثه شیخ ابوالقاسم مدرس  محرز گردیده است. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکورو عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد./ ص. تاریخ انتشار اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار 

دوم ۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۱۹۱
غلامرضا گنج بخش -رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۰۷۹۱۲ 
و ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۰۷۹۱۲ کلاسه ۷۳8-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن سمیع 
زاده بنده قرائی بشماره شناسنامه ۰8۹۰۲۳۵۷8۳ کد ملی ۰8۹۰۲۳۵۷8۳  فرزند 
عباسعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ  و آقای فضل اله سمیع  زاده بنده قرایی  به 
شناسنامه شماره ۷۴8 کد ملی ۰۹۰۰۴8۷۳۰۵  فرزند عباسعلی  در سه دانگ مشاع  
مشاع از ششدانگ  یکباب  باغ محصور به مساحت  ۳۵۷۲/۹6 مترمربع ، پلاک  6۴  
اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
آقای عباسعلی زاده عباس محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ 

انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۱8  م.الف۵۴۱
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 

۱۴۰۲6۰۳۰6۰۱۲۰۰۷۷8۲  کلاسه ۱۳۴-۱۴۰۲ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مرضیه ترمه فروش به شناســنامه شماره ۴۹۰۲ کد ملی ۰۹۳۳86۱۵۵۹ فرزند 
محمدعلی در ششــدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت ۲۴۰ مترمربع از 
پلاک شــماره ۱۵6۹ فرعی از۳۰۲۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حومه 
کاشمر خریداری از مالک رسمی موقوفه ابن علی الکاسفی  به تصدی اداره اوقاف 
و امور خیریه کاشمر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ 
انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۵۴۰                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/27» آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«
نظــر به دســتور مــواد ۱و۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰  و برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۲۷۲۰۰۰6۳۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲6 هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای رمضانعلی  اسمعیل پور قوچانی فرزند علیرضا شماره 
شناسنامه ۴۷ صادره از قوچان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۲۲/۵۵  مترمربع قسمتی از پلاک ۱۵۵۹ 
فرعی از ۱8۳  اصلی واقع در اراضی پاچنار  بخش۱۰ مشهد خریداری با واسطه 
/ بدون واسطه از محل مالکیت مهین اسماعیل پور قوچانی مالک رسمی محرز 
گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در 
دو روزنامه به فاصله ۱۵ روز از طریق یکی از روزنامه های محلی و یکی ازروزنامه 
های کثیرالانتشار اعلام شده در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار آگهی ودر روستاها از تاریخ الصاق در محل تادو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و باید از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۲/۰6/۲۰تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۰۳  م.الف ۳۳۰۵
هادی ریحانی - رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه شش مشهد 

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۲۷۱۰۰۱۹۵۷  هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسن اسدی فاز  
فرزند اسکندر در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۳۴۴6۷ مترمربع 
قسمتی از پلاک  ۱۲۴ اصلی بخش  ۹ واقع در روستای فاز  بعد از شهرک صنعتی  
جاده ایزوگام  جنب حریم فشار قوی  خیابان 6۲ متری  خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد اســدی فاز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۳۳۲۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲6۰۳۰6۲۷۱۰۰۱۰۳۷ هیــات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای سید 
محمد موسوی فرزند سید باقر در ششدانگ  اعیان یک باب خانه  به مساحت 
۱۱۲/8۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۷۱  اصلی بخش ۹  واقع در خیابان گاز 
مسلم شمالی ۵ داخل کوچه پلاک ۵  ، اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفه قهارقلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۳۳۲۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲6۰۳۰6۲۷۱۰۰۱68۱ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مائده صفری جلال 
آبادی فرزند رضا  در ششــدانگ یک  باب خانه به مساحت  6۰/۵۱ مترمربع 
قسمتی از پلاک  ۱۵6 فرعی از ۱8  اصلی بخش ۹  واقع در چمن 88 شهید 
موروثی ۱۳ روبروی زیرگذر  پلاک ۲۵ خریداری از مالک رســمی آقای برات 
اســماعیلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ 

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۱8 م.الف۳۳۱۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/31آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱۴۰۲6۰۳۰6۰۰۹۰۰۰8۰6 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدرضا 
چوپانیان فرزند هادی بشــماره شناســنامه ۰۹۲۴۴۳۷۱۱۱ صادره از مشهد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱8۲۰۰/۱۴ مترمربع قسمتی از 
پلاک شماره ۱۷۴  اصلی واقع در اراضی خیرآباد سرک خراسان رضوی بخش ۷ 
حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت قربان گوسفندی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
 حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان 
هــای فاقــد ســند رســمی مصــوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابــر رای شــماره 
۱۴۰۲۳۰6۰6۰۱۱۰۰۲۳۵۹مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ هیات موضوع ماده یک  
قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی محمد شهرآیینی   فرزند هاشم  در  ششدانگ یک باب ساختمان  
قســمتی/تمامت از پلاک  ۱۵۰ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۳ ســبزوار 
به مساحت ۱۲۲/۵۵مترمربع بلاالواســطه از محل مالکیت رسمی/مشاعی 
ضیاءالحق غفوری  محرزگردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه آگهی میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها 
از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نمایدوصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر 
ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم 
اظهــار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند ونسبت به املاک 
در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به 
صورت اختصاصی منتشر می نماید . م الف ۴۰۲/۲۹۱ تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۱8
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی


